
Contacto

Teléfono 625432371
Correo Electrónico 
contratacionypatrimonio@diputaciondepalencia.es

Dirección Postal

Burgos, 1
(34001) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/64-52/23 OD 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Palencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.diputaciondepalencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de Red de Abastecimiento, Pavimentación con M.B.C. y Adoquín en
Calles Arriba de Otero de Guardo (Velilla del Río Carrión)

Figura indicado en los Pliegos y demás documentación del expedienteDescripción 
Valor estimado del contrato 114.985,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.132 EUR.
Importe (sin impuestos) 114.985,12 EUR.

Clasificación CPV
45233223 - Trabajos de repavimentación de calzadas.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.diputaciondepalencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xUVzsBH1kM0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 09:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Diputación de Palencia

Dirección Postal

Calle Burgos, 1
(34001) Palencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/08/2024 a las 09:05 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Motivación Declarar desierto el procedimiento abierto para la contratación de la obra, por cuanto una vez expirado el plazo
de presentación de proposiciones, no se ha presentado proposición alguna.
Fecha del Acuerdo 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=123f14a6-b310-4a4c-80b8-0cb6989f524c


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El precio de la oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Minimización de los efectos negativos en aquellos factores del medio ambiente afectados por la obra
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Proceso de ejecución y programación de las obras

: OtrosSubtipo Criterio 
: 34Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLu46QjIbnO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014003490 |  2024-000892035 | Mon, 19 Aug 2024 10:03:10:037 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150061299901625590169788822355892280918 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wLu46QjIbnO7JOCXkOhcDg%3D%3D

